
UCHWAŁA Nr XIII/115/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Książkach 

Na podstawie art. 48 ust. 5 oraz ust. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 poz. 2190 z późn. zm.) art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy             

z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz 

§ 15 i § 16 Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Książkach (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 3255) uchwala się, co następuje: 

   § 1. Powołuje się Radę Społeczną Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej            

w Książkach w składzie: 

1. Krzysztof Zieliński  - Wójt Gminy – Przewodniczący 

2. Irena Jóźków   - przedstawiciel Wojewody 

3. Deżakowski Wojciech - przedstawiciel wybrany przez Radę Gminy 

4. Rybicki Robert  - przedstawiciel wybrany przez Radę Gminy 

5. Majek Józef   - przedstawiciel wybrany przez Radę Gminy 

6. Macikowski Mirosław - przedstawiciel wybrany przez Radę Gminy 

7. Turbak Tadeusz  - przedstawiciel wybrany przez Radę Gminy 

    § 2. Zwołuje się pierwsze posiedzenie nowo powołanej Rady Społecznej na dzień             

28 stycznia 2020 r. o godz. 10 00 w salce Urzędu Gminy Książki. 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący 

Rady Gminy w Książkach 

 

      Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/115/19 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej przy samodzielnym publicznym zakładzie 

opieki zdrowotnej, posiadającym status podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcom, 

działa rada społeczna. Przepis art. 48 ust. 6 pkt. 2 cytowanej ustawy określa, że w skład rady 

społecznej wchodzą: jako przewodniczący wójt lub osoba przez niego wyznaczona, jako 

członkowie przedstawiciel wojewody oraz przedstawiciele wybrani przez radę gminy –           

w liczbie określonej przez podmiot tworzący. W § 15 Statutu ustalono, że Rada Społeczna 

Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Książkach będzie działać                  

w 7-osobowym składzie. Kadencja rady społecznej zgodnie z § 16 Statutu trwa 4 lata.               

W związku z tym, iż kadencja poprzedniej Rady Społecznej upłynęła w dniu 10 listopada 

2019 r. zachodzi konieczność powołania jej nowego składu osobowego.  

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej Radę Społeczną powołuje             

i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest powołanie nowej Rady Społecznej 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Książkach w zaproponowanym składzie 

osobowym i zwołanie jej pierwszego posiedzenia.  

 

 

       Przewodniczący 

Rady Gminy w Książkach 

 

      Marek Macikowski 

 


